



نیاز به ۲۰۰ هواپیمای فعال

در حال حاضر به کمتر از ۲۰۰ هواپیمای در کشور احتیاج داریم و میانگین سن هواپیماهای کشور به کمتر از ۲۸ سال رسیده است. به گزارش ایسنا، حسین پورفرزانه، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه افزایش کیفیت و کمیت ناوگان هوایی کشور را همزمان در دستور کار داریم، گفت: برای تحقق این امر به ورود هواپیما سرعت دادیم و امسال بیش از نیاز کشور هواپیما خواهیم داشت. او افزود: به طور کل برای پروازهای نرمال و اسپایک (موجی) به کمتر از ۲۰۰ فروند هواپیما در کشور نیاز داریم. در حال حاضر نیز حدود ۱۸۰ ناوگان فعال در کشور داریم. نکته قابل توجه این است که هواپیماها باید در دسترس باشند و بتوانند به صورت نرمال شش لگ در روز پرواز داشته باشند، اما اگر به سه لگ پرواز در روز کاهش یابد نیازمند یک فروند هواپیمای دیگر هستیم.



۱۹۵ لیتر آب سرانه مصرف هر تهرانی

سرانه مصرف هر فرد تهرانی حدود ۱۹۵ لیتر بدون احتساب ۲۲ درصد هدررفت واقعی و ظاهری است. به گزارش ایرنا، محسن اردکانی، مدیرعامل آبفا، استان تهران، گفت: اگر هر شهروند ۲۰ درصد در مصارف خود صرفه‌جویی کند، سرانه مصرف به ۱۵۵ لیتر در شبانه‌روز خواهد رسید که باز هم از الگوی مصرف ۱۳۰ لیتری، ۲۰ درصد بالاتر است. او با تأکید بر اینکه کاهش ۲۰ درصدی مصارف روزانه، کلیدی‌ترین و راهگشاسترین برنامه برای رهایی از بن‌بست کم‌آبی در تهران است، عنوان کرد: با وجود چنین راهکار ساده‌ای، صحبت‌هایی چون انتقال آب دریا به تهران با در نظر گرفتن هزینه‌های فوق سنگین و سایر ملاحظات حداقل در کوتاه‌مدت در دستور کار مدیران و برنامه‌ریزان نیست. او افزود: به هر میزان منابع تأمین‌کننده آب تهران را توسعه و از مهاجرت‌های بی‌رویه و بارگذاری‌های جمعیتی غفلت کنیم، درب ناترازی آب تهران بازروی همین پاشنه خواهد چرخید و جز با اصلاح فرهنگ مصرف، هر نسخه دیگری این ناترازی را به طور اثربخش درمان نخواهد کرد.



تأکید بر حل مسائل صادرات گاز به عراق

بهزودی شاهد حل و فصل دو موضوع کمیت صادرات گاز به عراق و دریافت مطالبات گازی خواهیم بود. به گزارش ایلنا، محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت با اشاره به قرارداد ایران و عراق برای تحویل گاز به نیروگاه‌های کشور از دو نقطه مرزی (شلمچه و نفت‌شهر) درباره حجم صادرات گاز گفت: در زمینه کمیت گاز صادراتی بحث‌هایی مطرح بود که خوشبختانه توانستیم به جمع‌بندی برسیم. همچنین درباره مطالباتی که بابت گاز صادراتی داشتیم، به نتایج مثبت و خوبی رسیدیم که بهزودی شاهد حل و فصل هر دو موضوع، یعنی هم کمیت صادرات گاز به عراق و هم دریافت مطالبات، خواهیم بود. وزیر نفت عنوان کرد: وزیر برق عراق نیز تأکید کرد که تمام تلاش خود را خواهند کرد تا بهترین شرایط را برای میزبانی از زائران ایرانی فراهم کنند.

تحریم‌های بی‌سابقه

آمریکا با اعمال تحریم‌های جدید نفتی علیه ایران می‌تواند برای شرکت‌های چینی تا ۵۰ درصد تعرفه در نظر بگیرد

عکس: نشان

می‌فرستند را تحریم می‌کنند اما به نظر می‌رسد ترامپ به این نتیجه رسیده یکی از راه‌هایی که می‌توان ایران را مجبور به مذاکره کرد این است که جلوی درآمد نفتی ما را بگیرد.

بهر روزی‌فر درباره احتمال اعمال تعرفه‌های ۵۰۰ درصدی آمریکا، عنوان کرد: «فشارهای جدید آمریکا به این دلیل است که تقریباً هیچگاه شرکت‌های بزرگ چینی از ایران نفت نمی‌خریدند و نفت ما را شرکت‌های کوچک چینی که در مناطق خاصی بودند و هیچ ارتباطی با دنیا نداشتند با تخفیف‌های زیاد می‌خریدند و از آن استفاده می‌کردند اما اگر این بار سفت بایستد و بگوید نفت ایران نباید به هر طریقی وارد چین شود و اگر این کار صورت بگیرد، تعرفه کالاهای چینی که به آمریکا وارد می‌شود را بالا می‌برد، مسلماً تأثیر فاحشی بر روی فروش نفت ایران خواهد گذاشت و صادرات نفت ما را به زیر ۵۰۰ هزار بشکه در روز خواهد رساند و در مورد انتقال ارز نیز مشکلات بیشتری برای ما فراهم خواهد کرد.»

او گفت: «روسیه خود صادرکننده نفت است و مشکل چندان‌دی در تهیه نفت ندارد اما اگر ۵۰ یا ۱۰ درصد تعرفه به کالاهای صادراتی چین به آمریکا اضافه شود قطعاً و بدون تردید آنها ایران را کنار خواهند گذاشت.»

بی‌سابقه‌ترین تحریم از سال ۲۰۱۸

چهارشنبه هفته پیش، آمریکا چهاردهمین دوره

رئیس‌جمهور آمریکا این اختیار را خواهد داشت که تعرفه‌هایی تا ۵۰۰ درصد اعمال کند. او عنوان کرده که هر کسی که نفت تحریمی روسیه را می‌خرد باید آماده چنین تعرفه‌هایی باشد.

چین ما را کنار خواهد گذاشت

این احتمال وجود دارد که در دور بعدی تحریم‌های آمریکا علیه ایران، خرید نفت از کشور ما نیز شامل تعرفه‌های ۵۰۰ درصدی شود. مرتضی بهروزی‌فر، کارشناس انرژی در خصوص اینکه تحریم‌های جدید وزارت خزانه‌داری آمریکا چه تفاوتی با تحریم‌های پیشین دارد؟ گفت: «نمی‌توان گفت که تأثیرگذاری آن بیشتر یا کمتر است اما با توجه به شرایطی که وجود دارد ترامپ به دنبال فشار بیشتر به ایران است تا وارد مذاکره شود. به‌رحال تحریم‌ها سال‌هاست که وجود دارد و این تحریم‌های جدید را نمی‌توان خاص دانست و ترامپ فقط قرار است راه باریکی که بایدن رئیس‌جمهور پیشین آمریکا باز گذاشته بود را کور کند و تا جایی که بتواند جلوی صادرات نفت ما را بگیرد.»

او افزود: «تحریم شبکه‌های حمل و نقل نفتی بیشتر نیز انجام شده بود و اینکه این بار بیشتر سروصدا کرده به‌خاطر تحریم یکی از آفازاده‌ها است و قبلاً هم اینگونه تحریم‌ها از شرکت گرفته تا نفتکش وجود داشت. آمریکا سال‌هاست که ناوگان ساده که نفت ما را به روسیه و چین

مرتضی بهروزی‌فر کارشناس انرژی: آمریکا سال‌هاست که ناوگان ساده که نفت ما را

به روسیه و چین می‌فرستند را تحریم می‌کنند اما به نظر می‌رسد ترامپ به این نتیجه رسیده یکی از راه‌هایی که می‌توان ایران را مجبور به مذاکره کرد این است که جلوی درآمد نفتی ما را بگیرد



علی ایوبی

گزارشگر هم‌میهن

وزارت خزانه‌داری آمریکا تحریم‌های جدیدی را علیه نفت ایران اعمال کرده و در کنار آن چین را تهدید کرده که اگر از ایران و روسیه نفت بخرد تا سقف ۱۰۰ درصد از کالاهای وارداتی آنها به آمریکا تعرفه خواهد گرفت و اگر خرید نفت از روسیه ادامه‌دار باشد دونالد ترامپ می‌تواند تعرفه‌ها را تا ۵۰۰ درصد نیز بالا ببرد. این روند می‌تواند بر فروش نفت ایران به چین که مهم‌ترین خریدار نفت ما است تأثیر زیادی بگذارد و همین مقدار فروش نفت را نیز تحت تأثیر زیادی قرار دهد و حتی به گفته کارشناسان باعث شود خریداران اصلی نفت ایران با قیمت پایین‌تری نفت ما را بخرند تا بتوانند هزینه‌های تعرفه اعمالی آمریکا را پوشش دهند و در این میان ایران است که باز ضرر خواهد کرد.

به گزارش المانی‌سور، وزیر خزانه‌داری آمریکا در مذاکرات تجاری بین این کشور و چین به مقام‌های چینی هشدار داده که ادامه خرید نفت تحریمی از روسیه و ایران ممکن است باعث اعمال تعرفه‌های سنگین تا سقف ۱۰۰ درصد شود. «اسکات بسنت» همچنین گفته بر اساس طرحی که در کنگره آمریکا مطرح شده، در صورتی که کشورها به خرید نفت تحریمی از روسیه ادامه دهند،

فرزین سوادکوهی روزنامه‌نگار حوزه انرژی:

مجبور می‌شویم نفت را ارزانتر بفروشیم

وزارت خزانه‌داری آمریکا تحریم‌های جدیدی را علیه شبکه حمل و نقل نفتی ایران اعمال کرده و در کنار آن این هشدار را داده که بر روی کالاهای کشورهای که نفت ایران را بخرند تا ۵۰۰ درصد تعرفه خواهد گذاشت. فرزین سوادکوهی، کارشناس ارشد انرژی در گفت‌وگو با «هم‌میهن» در خصوص تحریم‌های جدید و هشدار تعرفه‌ای آمریکا گفت چین و روسیه به عنوان خریداران اصلی نفت ایران تلاش خواهند کرد با قیمت پایین‌تری نفت ما را بخرند و در این میان بیشترین ضرر نصیب ایران خواهد شد. او گفته ما باید یک بار برای همیشه پنجره تعاملاتی را با جهان پیرامون مان باز کنیم و به شرایط اقتصادی جهان تن دهیم.

تحریم‌های جدید آمریکا چه تفاوتی با تحریم‌های گذشته دارد و چه چیزی را هدف قرار داده است؟

هر گونه تحریم برای صادرات نفت و در

وزارت خزانه‌داری آمریکا بر روی شبکه حمل و نقل نفتی کشور تحریم جدید گذاشته است، آنها به دنبال چه هستند؟

وزارت خزانه‌داری آمریکا می‌داند که به‌رحال ایران به هر شکلی نفت خود را جابه‌جا می‌کند و به بازار هدف صادر خواهد کرد، آنها برای اینکه این حلقه را تنگتر کنند پروتکل‌های جدیدتری را اعمال کرده‌اند تا فشار مضاعفی ایجاد کنند ولی با این حال تجربه نشان داده که در تمام سال‌های گذشته با اینکه انواع تحریم‌ها صورت گرفته، باز ما نفت را فروختیم؛ هر چند اینگونه فروختن نفت برای ما همواره دارای ضرر و زیان زیادی بود و مجبور بودیم یا نفت را ارزانتر بفروشیم و یا با هزینه بیشتری نفت را جابه‌جا کنیم که عملاً فقط برای ما زیان داشت. در حقیقت آمریکا به دنبال این است که روش‌های جدید دور زدن ما را دور بزند و تحریم نیز صادرات نفت ما را به شیوه‌های مختلف از کار می‌اندازد. ممکن بود ما با مسیرهای مختلف خط انتقال و یا حتی تحت فشار قرار دادن کشور خریدار نفت خود را به فروش برسانیم اما آمریکا به دنبال ایجاد اختلال در همین شیوه‌های جدید است.

آمریکا از احتمال اعمال تعرفه‌ها تا ۵۰۰ درصد برای خریداران نفت گفته، این کار چه تأثیری در فروش نفت ما به چین و روسیه می‌گذارد؟

این مانند بازار سیاه اجناس و کالاهای ضروری است که در شرایط سخت با هزینه بالاتری به دست خریدار می‌رسد و قیمت آن به دلیل بالا رفتن هزینه دسترسی به آن بیشتر می‌شود. آمریکا نیز به دنبال همین است اما جالب است به دلیل تعاملات اقتصادی که آمریکا با چین و روسیه دارد به یکبار زیر همه چیز نخواهد زد تا آنها را تحریم

کلیت برای اقتصاد ایران موجب ضرر و زیان است، ممکن است این تحریم‌ها برای تحریم‌کننده کمی زحمت بیشتری داشته باشد ولی برای ما به شکل خاص و عمده‌ای جبران‌ناپذیر است و ما مجبور هستیم به هر طریقی که وجود دارد نفت خودمان را حتی به قیمت ارزانتر بفروشیم. به‌رحال در جهان به هر طریق ممکن نفت به فروش می‌رسد و با شیوه‌های مدرن و جدید، جابه‌جایی محموله‌های نفتی صورت می‌گیرد اما واقعیت این است که هر قدر تحریم‌ها گسترده‌تر و فشرده‌تر شود ما را مجبور می‌کند که برای دور زدن تحریم‌ها هزینه بیشتری را پرداخت کنیم. طبیعتاً این کار برای ما ضرر قابل توجهی در پی خواهد داشت. یکی از شیوه‌هایی که ما

نفت را به فروش می‌رسانیم این بود که رادارهای کشتی‌های نفتی را خاموش می‌کردند و یا از پرچم دیگر کشورها استفاده می‌شد که شامل تحریم‌ها نبودند ولی این موارد برای کشور ما هزینه بالایی دارد و به اصطلاح برای دور زدن تحریم‌ها باید از جیب بخوریم و از اقتصاد کشور هزینه کنیم. این است که به اعتقاد من هرگونه تحریمی برای ما فشار مضاعف است.

